10

24

72

76

118

134

148

156

172

175

188

189

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1078736200

INHALT

MARKUS RITTER

Zum Geleit

CHRISTOPH GASSER

Vorwort und Dank

CHRISTOPH GASSER
Annéherung an Oskar Althaus -

Versuch einer Biographie

LUCIUS BURCKHARDT (1925-2003)
Althaus (1967)

BODO VISCHER
Lucius Burckhardt und Oskar Althaus -
eine Begegnung mit Folgen

ANDREA SILVIA VEGH

Motive und Werkgruppen

ANA VUJIC
Menschenbilder

FRANCOISE THEIS

Blumen leuchtend erstarrt

BODO VISCHER
Wald und Wundmal

CHRISTIAN HEYDRICH

Technik— dem Geheimnis des Malers auf der Spur

SIK-ISEA
Untersuchung der Grundierung

Ausstellungen

Anmerkungen

digitalisiert durch E

A


http://d-nb.info/1078736200

