

INHALT

	MARKUS RITTER
8	Zum Geleit
	CHRISTOPH GASSER
10	Vorwort und Dank
	CHRISTOPH GASSER
24	Annäherung an Oskar Althaus – Versuch einer Biographie
	LUCIUS BURCKHARDT (1925–2003)
72	Althaus (1967)
	BODO VISCHER
76	Lucius Burckhardt und Oskar Althaus – eine Begegnung mit Folgen
	ANDREA SILVIA VÉGH
118	Motive und Werkgruppen
	ANA VUJIC
134	Menschenbilder
	FRANÇOISE THEIS
148	Blumen leuchtend erstarrt
	BODO VISCHER
156	Wald und Wundmal
	CHRISTIAN HEYDRICH
172	Technik – dem Geheimnis des Malers auf der Spur
	SIK-ISEA
175	Untersuchung der Grundierung
188	Ausstellungen
189	Anmerkungen